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REPUBLIKA E SHQIP~RIS~ 

BASHKIA RROGOZHINE 
KESHILLI BASHKIAK 

KOMISIONI I FINANCES, TAKSAVE DHE REVIZIONIMIT 

Rrogozhine, me 18.08.2025 

Raport vendimmarrjeje 

Komisioni Finances, Taksave dhe Revizionimit 

Raport vendimmarrjeje 

Projektvendimi: Per miratimin e tavaneve perfundimtare te Programit Buxhetor Afatmesem te 
Njesise se Vetqeverisjes Vendore Bashkia Rrogozhine. 

Analiza ligjore: 

Ligji Nr. 139/2015 date 17.12.2015 "Per Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore" i 
ndyshuar, nenet 4 dhe 24 te ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor 
ne Republiken e Shqiperise", I ndryshuar, ligji nr. 68, date 27.04.2017 "Per financat e 
vetqeverisjes vendore", I ndryshuar, Udhezimit nr.23, date 30.07.2018 "Per procedurat standarte 
te programit buxhetor afatmesem te Njesise se Vetqeverisjes Vendore", i ndryshuar. 

Situata aktuale e funksionit: 

Aktualisht, administrata e bashkise Rrogozhine pergatiti materialet per tavenet pergatitore dhe 
draftin e pare te PBA-se dhe ne bashkepunim te ngushte me keshillin bashkiak, zhvilluan 
degjesen publike per same siper ne muajin Korrik, duke marre sugjerimet dhe komentet e 
komunitetit per te hartuar nje draft same afer kerkesave te qytetareve dhe nje buxhet same real. 
Pas konsultimit dhe rishikimit te draftit te hartuar, administrate paraqet per miratim ne keshill 
bashkiak tavanet perfundimtare te PBA 2026-2028. 

Analiza Financire: 

Fonde nga transfertat nga qeveria qendrore dhe fonde nga te ardhurat e bashkise Rrogozhine. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes: 

Drejtoria e Financave 

Monitorimi dhe raportimi: 

Drejtoria Financave raporton disa here ne vit dhe me kerkese te keshillit bashkiak per shqyrtim te 
problematikave rast pas rasti. 

Adresa: Bashkia Rrogozhine, Lagja Nr. I, Rruga e Kavajes, Olloku "12 Shtatori" Email:brrogozhine@gmail.com 



Impakti social/grupet qe preken: 

Komuniteti i Bashkise Rrogozhine. 

A eshte objekt konsultimi: 

JO 

Komisioni i perhershem i Finances, Taksave dhe Revizionimit u mblodhe me date 18.08.2025, 

dhe shqyrtoi projekt-vendimin e siperpermendur se bashku me relacionin dhe dokumentat 

shoqerues te tij. 

Pas shqyrtimit te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me shumice votash, 

vendosi: 

T't')opozoje Keshillit bashkiak: 

(_;/ Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 
b- Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

Anetaret e Komisionit 

AlimeHoxha 

Merilin Sara9i 

Enver Memolla .f="' 
Gezime Met-hasani 

lndrit Dedej 

(emri, mbiemri, firma) 

Kryetare 

Zevendeskryetare 

Anetar 

Anetar 

Anetar 

Adresa: Bashkia Rrogozhine, Lagja Nr. I, Rruga c Kavajes, Illloku "12 Shtatori" Email ·brrogo h" @ . 
• z me . gma1l.com 
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